РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ   ОБЛАСТЬ

СЕВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 26 марта 2019 г. № 351
  г. Севск

О внесении изменений и дополнений

в Положение  «О статусе депутата
представительного органа Севского
муниципального района», утвержденное
решением Севского районного Совета
народных депутатов от 24.11.2006 года

№ 206, в редакции решений от 22.04.2008 г.
№ 372, от 26.09.2008г. № 421, от 24.04.2013г.
№ 361, от 14.06.2016г. № 172
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом   Брянской   области от 12.08.2008г. № 69-3 «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Брянской области», Уставом Севского муниципального района,  Севский районный Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение  «О статусе депутата представительного органа

Севского муниципального района», утвержденного решением Севского районного Совета народных депутатов от 24.11.2006 года  № 206, в редакции решений от 22.04.2008 г. № 372, от 26.09.2008г. № 421, от 24.04.2013г. № 361, от 14.06.2016г. № 172 следующие изменения и дополнения:
1.1. В пункт 6:

 - дополнить последним  абзацем следующего содержания:

«В случае обращения высшего должностного лица Брянской области (руководителя  высшего исполнительного органа государственной власти Брянской области) с заявлением о досрочном прекращении полномочий депутата представительного органа муниципального образования днем появления основания для досрочного прекращения полномочий является день поступления в представительный орган муниципального образования данного заявления.»;
1.2. В пункт 9:

- в подпункте 10 третьего абзаца пункта 9 исключить слова «в случае, порядке и на условиях, установленных муниципальными правовыми актами.»;

 - пятый абзац  изложить в следующей редакции:

«1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований, политической партией, профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме участия на безвозмездной основе в деятельности коллегиального органа организации на основании акта Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации; представления на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации или управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными законами;

2) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподавательской, научной и иной творческой деятельностью. При этом преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств, международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации;

3) входить в состав органов управления, попечительских и наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.».
 - дополнить седьмым абзацем следующего содержания:
«Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные лицами, замещающими муниципальные должности, размещаются на официальных сайтах органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и (или) предоставляются для опубликования  средствам массовой информации в порядке, определяемом муниципальными правовыми актами.».
2. Настоящее решение опубликовать в установленном порядке.
Глава Севского муниципального района                                       С.В. Борискова